www.eletrica.eng.ufmg.br colgradee@cpdee.ufmg.br

OF/COL.GRAD.EE/020/2020          BELO HORIZONTE, 27 DE OUTUBRO DE 2020.

Ref. Requerimentos de reopção de curso

Ao Departamento de Registro e Controle Acadêmico – DRCA.
Universidade Federal de Minas Gerais

O  Colegiado  de  Graduação  em  Engenharia  Elétrica  da  UFMG,  em  conformidade  com  o
estabelecido  na  Resolução  Complementar  CEPE 01/2018,  de  20  de  fevereiro  de  2018,  na
Resolução CEPE 14/2018, de 09 de outubro de 2018, no Regulamento do Processo Seletivo
para  Preenchimento  das Vagas Remanescentes  na Modalidade de Reopção no 1o Período
Letivo de 2020 e na Resolução 002/2018, de 14 de maio de 2008, do Colegiado de Graduação
em Engenharia Elétrica da UFMG, vem informar que os seguintes alunos foram aprovados no
Processo Seletivo para Preenchimento das Vagas Remanescentes na Modalidade de Reopção
no 1o Período Letivo de 2020.

Considerando que o número de vagas disponibilizadas para a modalidade de Reopção,  13
(treze), é superior ao número de candidatos requerentes, 11 (onze), todas as solicitações foram
deferidas sem a necessidade de classificação.

2019069983 - ERIC DE OLIVEIRA SOUZA
2017076508 - GUILHERME PONTELO SANTOS
2019025579 - LUIZ FELIPE MARCAL DA FONSECA
2019026923 - GUILHERME FELIX ABREU CAMPANHA PARENTE
2019069290 - JOAO MARCOS DE CARVALHO DE OLIVEIRA
2019030459 - ISABELA ALMEIDA PADILHA DIAS
2019030238 - YOLANDA CEDRO COSTA
2019030416 - GUILHERME ARAUJO LIMA
2017052730 - VINICIUS COIMBRA PASSOS
2019056776 - BIANCA GOMES RABELO NOGUEIRA
2018094992 - VINICIUS BONFIM PORTUGAL

Atenciosamente,

..................................................................
Prof. Hilton de Oliveira Mota

Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia Elétrica da UFMG